
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

1

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS ADMINISTRATIVOS



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

2



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

3



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

4



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

5



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

6



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

7



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

8



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

9



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

10



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

11



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

12

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00051/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00051/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;
ADJUDICO o seu objeto a: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 83.300,00;
CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 141.710,00; EMPRESA CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - R$ 14.600,00; GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA -
R$ 35.400,00; MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 20.800,00;
NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
MEDICAMENTO - R$ 62.990,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 15.000,00;
PHOSPODONT LTDA - R$ 25.090,00; REDE DOUTOR FARMA COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 809.485,00; TERRA SUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 3.000,00; ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 12.000,00; VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA. - R$ 51.200,00; W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 465.835,00.
Areia - PB, 22 de Setembro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00051/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00051/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 83.300,00; CIRURGICA
MONTEBELLO LTDA - R$ 141.710,00; EMPRESA CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - R$ 14.600,00; GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA -
R$ 35.400,00; MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 20.800,00;
NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
MEDICAMENTO - R$ 62.990,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 15.000,00;
PHOSPODONT LTDA - R$ 25.090,00; REDE DOUTOR FARMA COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 809.485,00; TERRA SUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 3.000,00; ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 12.000,00; VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA. - R$ 51.200,00; W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 465.835,00.
Areia - PB, 05 de Outubro de 2023
MARIA DO CARMO SANTOS - Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00051/2023. DOTAÇÃO: 02.120
Fundo Municipal de Saúde – 10 301 2006 2030 Manutenção do Funcionamento do



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 09 a 15 de Outubro de 2023 Edição Nº 093/2023

13

Fundo Municipal de Saude – 3390.30 99 Material de Consumo – Fonte: Recursos
não Vinculados de Impostos – Saúde / 10 302 1018 2031 Manutenção do Centro de
Atenção Psico–Social/CAPS – 3390.30 99 Material de Consumo – Fonte:
Transferência de Recursos do SUS / 10 301 1018 2032 Manutenção das Equipes de
Saúde da Família – UBS – 3390.30 99 Material de Consumo – Fonte: Transferência
de Recursos do SUS / 10 302 1017 2038 Manutenção de Média Complexidade e
Assistencia Hospitar e Ambulatorial – 3390.30 99 Material de Consumo – Fonte:
Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde / Transferência de Recursos do SUS /
10 303 1017 2037 Manutenção do Programa de Assistencia Farmacêutica e suporte
profilatico e terapeutico – 3390.30 99 Material de Consumo – Fonte: Recursos não
Vinculados de Impostos – Saúde / Transferência de Recursos do SUS /. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Areia e: CT Nº 00456/2023 - 05.10.23 - PHARMAPLUS LTDA -
R$ 15.000,00; CT Nº 00457/2023 - 05.10.23 - PHOSPODONT LTDA -
R$ 25.090,00; CT Nº 00458/2023 - 05.10.23 - CIRURGICA MONTEBELLO
LTDA - R$ 141.710,00; CT Nº 00459/2023 - 05.10.23 - VIVA COMÉRCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA. - R$ 51.200,00; CT Nº 00460/2023
- 05.10.23 - GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - R$ 35.400,00; CT Nº
00461/2023 - 05.10.23 - EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 14.600,00; CT
Nº 00462/2023 - 05.10.23 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 62.990,00; CT Nº 00463/2023 -
05.10.23 - TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 3.000,00;
CT Nº 00464/2023 - 05.10.23 - W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 465.835,00; CT Nº 00465/2023 - 05.10.23 -
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 83.300,00; CT Nº 00466/2023 - 05.10.23
- ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 12.000,00;
CT Nº 00467/2023 - 05.10.23 - REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 809.485,00; CT Nº 00468/2023 - 05.10.23 - MCW
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 20.800,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00058/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00058/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE KITS LITERÁRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO A
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; ADJUDICO o seu objeto a:
CJW EDITORA E DIST DE LIVROS EIRELI –ME - R$ 178.200,00.
Areia - PB, 29 de Setembro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00058/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00058/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE KITS LITERÁRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO A PROFESSORES
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: CJW EDITORA E DIST DE LIVROS EIRELI
–ME - R$ 178.200,00.
Areia - PB, 10 de Outubro de 2023
NIELSON SANDRO DE VASCONCELOS ALBUQUERQUE - Secretário de
Educação

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS LITERÁRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO A
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00058/2023. DOTAÇÃO: 02.060 Secretaria de Educação – 12

361 1003 2016 Manutenção do Programa QSE – Salário Educação – 3390.30 99
Material de Consumo – Fonte: Transferências de Recursos do FNDE. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Areia e: CT Nº 00469/2023 - 10.10.23 - CJW EDITORA E DIST DE
LIVROS EIRELI -ME - R$ 178.200,00.


